

## حریم ایجادکنندگان شغل را باید محترم شماریم



### اشاره:

دکتر علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز شنبه گذشته در اولین حضور رسمی خود در وزارت متبوع با حضور در جمع خبرنگاران به تشریح برنامه های خود پرداخت. ربیعی، تقویت رفاه اجتماعی و بهبود وضعیت شغلی و معیشتی کارگران را اصلی ترین برنامه های خود در طول تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد. وی متولی توسعه اشتغال را کل مجموعه دولت عنوان کرد و از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان تنظیم کننده و پیگیری کننده این مهم در دولت یاد کرد. در ادامه مهم ترین مباحث مطرح شده در اولین حضور رسمی وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی در وزارتخانه متبوع را مرور می کنیم.

### متولی توسعه اشتغال

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به سوال خبرنگار بازارکار مبنی بر اینکه «آیا این وزارتخانه در دوره جدید فعالیت خود مسئولیت توسعه اشتغال را می پذیرد؟» گفت: اشتغال ۴ سیاست دارد که ۳ سیاست آن در حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. سیاست فعال آن که مربوط به ایجاد اشتغال است مربوط به کل مجموعه دولت است. اما در ۳ سیاست دیگر وزارتخانه مسئولیت مستقیم دارد.

دکتر علی ربیعی با تاکید بر اینکه «نمی خواهیم از زیربار مسئله ایجاد اشتغال شانه خالی کنیم»، خاطرنشان ساخت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سرمایه لازم را برای توسعه اشتغال به عنوان متولی اصلی در اختیار ندارد، اما وظیفه پیگیری این مهم در دولت و وزارتخانه است. توسعه اشتغال وظیفه کل دولت است.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متعلق به همه جامعه است وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی با در هرگونه شایعه مبنی بر در ارجحیت بودن سیاست های خانه کارگر در این وزارتخانه در دولت یازدهم، تصریح کرد: اصلا و به هیچ وجه چنین چیزی نیست. این شایعات،

پیش داری هایی است که متاسفانه برخی انجام می دهند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متعلق به همه جامعه است.

وی افزود: با خدای خودم عهد کرده ام که در این مسئولیت محکم بایستم و جز آنچه مصلحت جامعه هست، هیچ چیزی دیگری را نپذیرم.

ربیعی با اعلام اینکه «در اولین حضور رسمی خود در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مخصوصاً تنها آمده ام تا نشان دهم وابستگی تشکیلاتی به هیچ کجا ندارم»، تصریح کرد: من مدرس دانشگاه هستم و سال ها در حوزه تدریس بحث شایسته سالاری را مطرح و دنبال کرده ام. امیدوارم خودم نیز پایبند به این مسئله بمانم و به آن وفادار باشم.

### دستمزد کارگران

ربیعی در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با مسئله دستمزد سال جاری کارگران و مباحث مطرح شده پیرامون آن، گفت: مسئله دستمزد و مسائلی شبیه به آن مسائل جزئی هستند که باید درباره آنها بحث شود و با توجه به اصل سه جانبه گرایی در این رابطه تصمیم گیری شود. من امروز هر حرفی بزنم ممکن است از آن برداشت های مختلف شود.

### رفاه اجتماعی برایم خیلی مهم است

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه «مسئله رفاه اجتماعی برای من اهمیت زیادی دارد»، تصریح کرد: من متعقدم هرچه رفاه اجتماعی تقویت شود جامعه بزرگ تر می شود، اما هر چه وابستگی به نفت تقویت شود، جامعه کوچک تر می شود. من امیدوارم در دولت تدبیر و امید جامعه را در حوزه رفاه اجتماعی قوی تر کنم. این مهم ترین هدف من است.

### وضعیت سازمان تامین اجتماعی

ربیعی در ادامه در پاسخ به سوال دیگری به وضعیت سازمان تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: من نمی خواهم زود و عجولانه قضاوت کنم. اجازه دهید بررسی کنم. مطمئن باشید هر تصمیمی که وفق قانون نبوده، حتماً با آن برخورد می کنم. اما بالاخر مسئولین سازمان نیز اختیاراتی داشته اند و بر مبنای آن تصمیماتی اتخاذ شده است.

وی افزود: من حساسیت خاصی روی منافع جامعه و منافع کارگران دارم. نمی خواهم

### امنیت شغلی کارگران

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی با تایید عدم وجود امنیت شغلی در بین کارگران، خاطرنشان ساخت: هرچه در توان دارم برای بهبود این مسئله می گذارم. اصلاً برای همین آمده ام. اما فراموش نکنیم که بهبود امنیت شغلی کارگران بستگی به بهبود فضای کسب و کار دارد. بستگی به رونق اقتصادی کشور دارد.

وی افزود: بهبود فضای کسب و کار و تقویت رونق اقتصادی کشور از یک طرف به قوانین و مقررات در این حوزه ارتباط دارد و از طرف دیگر به افزایش سرمایه گذاری در کشور بستگی دارد. امنیت سرمایه گذاری و امنیت فضای کسب و کار به امنیت کارگران منجر می شود.

ربیعی با اعلام این مطلب که «آمده ام لبخند را بر لبان کارگران بنیادین کنم»، خاطرنشان ساخت: با خدای خودم عهد و پیمان بسته ام وقت خود را صرف هیچ کار بیهوده ای نکنم و تمام همت خود را بر روی این مسئله بگذارم که لذت زندگی کارگران را افزایش دهم. با صداقت با آن ها رفتار کنم. البته نه فقط کارگران که معلولان، از کارافتادگان، مستمری بگیران و همه آن کسانی که در قبالشان مسئولیت دارم نیز شامل این مهم می شوند.

### از ظرفیت های مدیران فعلی وزارتخانه استفاده می کنم

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با استفاده از مدیران فعلی این وزارتخانه، گفت:

حتما در وزارتخانه ظرفیت هایی هست که از آن ها استفاده خواهیم کرد. این وزارتخانه از تجمع سه وزارتخانه شکل گرفته و حتما در آن ظرفیت های بسیاری وجود دارد. اما این نکته را نیز بگویم که تضمینی رو کسی ندارم.

### من طرفدار کارم

ربیعی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه «شما طرفدار کارگر هستید یا کارفرما؟» گفت: من طرفدار کارم. اگر کار و شغل نباشد کارگر نیز وجود ندارد. کارگر زمانی وجود دارد و می تواند از حقوق خود دفاع کند که اشتغال توسعه یابد. من اعتقاد دارم باید نگرش مان درباره ایجادکنندگان شغل را عوض کنیم. وی افزود: ما باید حریم ایجادکنندگان شغل را محترم بشماریم، تشویق شان کنیم و مورد حمایت شان قراردهیم. درسایه توسعه اشتغال و وجود شغل فراوان است که کارگر حق انتخاب پیدا خواهد کرد. متأسفانه در حال حاضر کارگران مجبورند در هر شرایطی و با هر کیفیتی شغل خود را حفظ کنند، زیرا شغل دیگری وجود ندارد. وی با تاکید بر اینکه «من وزیر کارم» تصریح کرد: برنامه و همت دولت باید بر اصل استوار باشد که کارگر حق انتخاب داشته باشد.

### آخرین وضعیت انجمن صنفی روزنامه نگاران

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه در پاسخ به سوالی به وضعیت انجمن صنفی روزنامه نگاران اشاره کرد و گفت: وقتی انجمن صنفی روزنامه نگاران با مشکل روبرو شد، در کنار آن یک انجمن جدید شکل گرفت. من به دور از منازعات می خواهم که همه روزنامه نگاران تحت پوشش یک انجمن باشند و امیدوارم به سمتی برویم که مانند نظام پزشکی؛ نظام روزنامه نگاری نیز داشته باشیم و این از طریق خود روزنامه نگاران حاصل می شود. این مسئله یکی از آرزوهای دیرین من بوده است. ربیعی با اعلام اینکه «خود من جزء هیئت موسس انجمن صنفی روزنامه نگاران و رئیس اولین نشست تاسیس آن بوده ام»، خاطرنشان ساخت: بازگشایی انجمن صنفی روزنامه نگاران مقصدی تدبیر و مراقبت می خواهد. بالاخره دوستان در این انجمن با گرایش سیاسی مختلف کار می کردند باید به سمت اعتدال در این زمینه برویم. باید با مشی اعتدال گرایانه همه روزنامه نگاران به لحاظ هویت صنفی شان دور یک میز جمع کنیم.

### احساس از تحویل میز وزارت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این سوال که «چه احساسی از تحویل میز وزارت دارید؟» گفت: این میز نیز مثل همه میزهای دیگر است. من میز حقیرم در دانشگاه را خیلی بیشتر دوست دارم. میز انجمن علمی ام را نیز خیلی دوست دارم و دلم برایش تنگ می شود. همچنین آن میز قدیمی ام در روزنامه را نیز خیلی دوست دارم. وی افزود: همه میزها، میز هستند این ما هستیم که به آن ها هویت می دهیم. ما هستیم که با رفتارمان به میزها معنا می بخشیم.

### تعامل با رسانه ها

ربیعی با تاکید بر تعامل با رسانه ها، خاطرنشان ساخت: من معتقدم یکی از دلایلی که مردم به آقای روحانی رای دادند و یکی از پیام های این رای، شفافیت ایشان بود. من معتقدم با بالابردن نظارت بر دولت از طریق رسانه ها می توانیم جامعه را به پویای بهتری برسانیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان تاکید کرد: امیدواریم با آسیب شناسی مناسب بتوانیم رسانه ها را به درجه ای از اعتبار برسانیم که به واقع نمایندگان مردم باشند و بر عملکرد دولت نظارت کنند. من در این جهت همکاری می کنم. لازم به ذکر است، پس از پایان حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جمع خبرنگاران، شورای معاونین این وزارتخانه برگزار شد.